






























ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности, 
природопользованию si строительству

Р Е III Е I I И Е

10 сентября 2020 года № 351

г. Оренбург

О проекте закона Оренбургской области 
«О внесении изменений в Закон Орен
бургской области «Об административ
ных правонарушениях в Оренбургской 
области» (в части установления админи
стративной ответственности за наруше
ние порядка утверждения краткосроч
ных планов реализации региональной 
программы капитального ремонта на 
территории Оренбургской области)
(от 03.06.2020 № 107/2161-20)

Комитетом рассмотрен проект закона Оренбургской области «О внесении 
изменений в Закон Оренбургской области «Об административных правонару
шениях в Оренбургской области» (в части установления административной от
ветственности за нарушение порядка утверждения краткосрочных планов реа
лизации региональной программы капитального ремонта на территории Орен
бургской области) от 03.06.2020 № 107/2161-20 (далее -  проект закона).

Проектом закона устанавливается размер штрафных санкций для долж
ностных лиц органов местного самоуправления Оренбургской области в разме
ре от трех тысяч до пяти тысяч рублей за нарушение порядка утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ре
монта.

Составление протоколов за указанные нарушение предлагается возложить 
на должностных лиц исполнительный орган государственной власти Оренбург
ской области, уполномоченного в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а 
рассмотрение дел о соответствующих административных правонарушениях за



1

нарушение порядка  утверждения муниципальных краткосрочных планов р еали
зации региональной  программы капитального ремонта  общ его  имущества  в 
многоквартирных домах -  на мировых судей.

П роект  закона  доработан прокуратурой Оренбургской  области. К дорабо
танному проекту  закона замечаний и предложений к проекту закона не посту
пило.

Рассмотрев  проект  закона, комитет

РЕ Ш И Л :

1. Рекомендовать  Законодательному С обранию  Оренбургской области 
принять доработанный проект закона в двух чтениях одновременно.

2. Решение комитета  направить председателю комичета  Законодательного  
Собрания области по законности  и правопорядку А лкулову  Е.К.

Председатель комитета А. В. Шве цо в

Климова  Алена  Валерьевна 
77 09 31






